
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku mezi 

 

 
Mendelova univerzita v Brně 

sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489 

zastoupená:  

  

   

(dále jen „univerzita“) 

 

a 

 

ALFA Blades a.s. 

sídlo: Hlavní 51, 768 32 Zborovice 

IČ: 25521853 

zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 7339 

zastoupená   

   

(dále jen „společnost“) 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Společnost se zaobírá výrobou nástrojů do dřevoobráběcích strojů. V rámci 

zdokonalování jejího portfolia je nezbytná spolupráce dalšího subjektu při návrhu a 

testování nástrojů.   

 

2)  Univerzita je schopna zajistit řádné otestování zkušebních vzorků a odborné 

konzultace v dané oblasti (čl. I odst. 1). 

 

3)  Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran, kdy univerzita na 

základě pokynů společnosti a k žádosti společnosti bude společnosti poskytovat 

odborné a technické asistenční služby ve vztahu k činnosti dle čl. I odst. 1 a v rozsahu 

dle čl. II odst. 1 této smlouvy. Společnost za podmínek stanovených v čl. V. této 

smlouvy bude poskytovat data studentům univerzity pro účely jejich kvalifikačních 

prací a dále za podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy umožní společnost 

zaměstnancům a studentům univerzity přístup do svých výrobních prostor. 

 

II. Rozsah spolupráce na straně univerzity 

 

1) Univerzita se zavazuje ke spolupráci se společností v následujících oblastech: 

  

a) Posuzování návrhů inovace dřevoobráběcích nástrojů 

b) Úprava technických výkresů dle požadavků společnosti 

c) Zajištění testování nástrojů v laboratorních podmínkách 

d) Vytvoření skupiny odborníků v oblasti pro osobní konzultace 



2 

 

e) Odborná spolupráce při tvorbě dokumentace nového technologického zázemí pro 

zpracování dřeva 

III. Rozsah spolupráce na straně společnosti 

 

1) Společnost se zavazuje, že: 

 

a) za podmínek stanovených v čl. IV. umožní návštěvy zaměstnanců a/nebo studentů 

univerzity v prostorech výroby nástrojů v areálu společnosti 

b) za podmínek stanovených v čl. V. umožní přístup k datům vztahujícím se k výrobě 

nástrojů studentům univerzity pro účely závěrečných kvalifikačních prací studentů 

univerzity 

 

IV. Návštěvy výrobních prostorů společnosti 

 

1) Společnost je na základě této smlouvy povinna umožnit přístup zaměstnancům 

univerzity nebo studentům univerzity (dále jen „návštěvníci“) do zařízení na výrobu 

nástrojů v areálu společnosti. 

 

2)  Návštěvníci jsou před vstupem do výrobních prostorů povinni uzavřít zvláštní dohodu 

o mlčenlivosti stran informací, které zde získají a které se netýkají oblastí výzkumu. 

Univerzita se zavazuje poskytnout v tomto směru návštěvníkům v dostatečném 

předstihu náležité poučení a bere na vědomí, že návštěvníci, kteří odmítnou takovou 

dohodu uzavřít, nebudou do prostorů výroby vpuštěni. Takové nevpuštění nebude 

porušením této smlouvy.  

 

3) Četnost návštěv a počet návštěvníků během jedné návštěvy bude při vědomí účelu této 

smlouvy určován vzájemnou domluvou mezi společností a univerzitou. Společnost má 

však právo vyhradit si takovou četnost návštěv a takový počet návštěvníků, aby 

nedošlo k narušení běžného provozu a činnosti společnosti. 

 

V. Zpřístupňovaná data 

 

1)  Společnost je na základě této smlouvy povinna zpřístupnit studentům univerzity data 

spadající do předmětu této smlouvy, jde-li o plnění studijních povinností v rámci 

závěrečné kvalifikační práce. Data společnost zpřístupní vždy na základě individuální 

žádosti studenta. 

 

2) Data poskytnutá na základě této smlouvy nesmí být použita k jiným účelům než 

k účelům uvedeným v této smlouvě. 

 

VI. Dílčí smlouvy 

 

1) Tato smlouva obsahuje rámcové podmínky spolupráce smluvních stran. Specifikace 

dílčích plnění (tj. předmět, čas a cena plnění, příp. další specifikace) souvisejících 

s plněním účelu této smlouvy bude předmětem jednotlivých dílčích smluv uzavřených 

mezi smluvními stranami.  

 

2) Pro vyloučení pochybností strany shodně prohlašují, že na základě této smlouvy 

nedojde k žádnému finančnímu plnění a z této smlouvy nevznikají stranám žádné 



3 

 

finanční závazky. To smluvním stranám nevylučuje možnost sjednat si cenu plnění či 

jiné finanční závazky v rámci dílčí smlouvy.  

 

VII. Mlčenlivost 

 

1)  Smluvní strany berou na vědomí, že inovace, které budou vyvíjeny na základě této 

smlouvy o spolupráci a na základě dílčích smluv, jakož i veškeré informace 

s inovacemi související a inovací se týkajících, mají smluvní strany v úmyslu zachovat 

v tajnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost mlčenlivosti se týká zejména 

oblastí chráněných právem duševního vlastnictví. Za tímto účelem si smluvní strany 

sjednávají dále specifikovanou povinnost mlčenlivosti.  

 

2) Univerzita se zavazuje, že o podstatě inovace zachová ve vztahu ke třetím osobám 

mlčenlivost, zejména že třetím osobám nesdělí ani nezpřístupní jakoukoliv informaci, 

která se inovace a její podstaty týká. To neplatí, pokud jde o studenty a zaměstnance 

univerzity. Univerzita je však povinna zajistit, aby každý student či zaměstnanec 

univerzity, který se dozví jakoukoliv informaci nebo její část chráněnou povinností 

mlčenlivosti, dodržoval stejnou míru mlčenlivosti jako univerzita. Univerzita odpovídá 

za splnění povinnosti mlčenlivosti takových svých zaměstnanců a studentů. 

 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že specifická úprava mlčenlivosti a odlišná či další 

práva a povinnosti z toho vyplývající může být předmětem jednotlivých dílčích smluv 

dle čl. VI. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že § 47b odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, umožňuje odložit zveřejnění bakalářské, diplomové, disertační a 

rigorózní práce nebo jejich části, po dobu trvání překážky pro zveřejnění zjm. 

z důvodu ochrany práv duševního vlastnictví, nejdéle však na dobu 3 let. Zveřejnění 

závěrečné práce nebo její části po uplynutí doby dané zákonem není porušením 

povinnosti mlčenlivosti ze strany univerzity, jejích zaměstnanců ani studentů. 

  

VIII. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1) Strany této smlouvy se zavazují vykládat jednotlivá její ustanovení v dobré víře a při 

vědomí jejího účelu, jímž je oboustranná spolupráce smluvních stran. 

 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze stran ji může kdykoli 

ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé ze stran. Výpovědní doba činí jeden 

měsíc ode dne prokazatelného doručení výpovědi druhé straně. Strany se rovněž 

mohou písemně dohodnout na ukončení smlouvy. Ukončení této smlouvy nemá vliv 

na povinnost mlčenlivosti vyplývající z čl. VII, případně další stejné či obdobné 

smlouvy vyplývající z jednotlivých dílčích smluv. V případě, že dojde k ukončení 

smlouvy, se smluvní strany zavazují do jednoho měsíce od ukončení smlouvy 

vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti. 

 

3) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma jejími stranami.  

 



4 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží po 

jednom stejnopise.  

 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Podléhá-li tato smlouva zveřejnění v Registru smluv, zavazuje se univerzita 

zajistit její řádné a včasné zveřejnění v tomto registru. Pro dílčí smlouvy platí totéž. 

K tomu se společnost zavazuje poskytnout univerzitě veškerou součinnost. 

 

6)  Smlouva se řídí českým právním řádem. Pro řešení případných sporů, které se 

nepodaří vyřešit smírnou cestou, jsou příslušné soudy České republiky. 

 

7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

jejímu obsahu plně porozuměly a připojením svých podpisů stvrzují, že text smlouvy 

vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli. 

 

8) Pro všechna jednání ve věcech této smlouvy, jakož i dílčích smluv, jsou kontaktními 

osobami: 

  

   

  

 

 

 

V …………….. dne ………………..                        V ………………….... dne ………… 

 

 

 

 

………………………………………              ……………………………………… 

  za společnost  za univerzitu  

    

   




